22/02/2023 do Sr, Presidente da Câmara, foram convidadas a apresentar proposta as entidades: "TELFOR, TEXTEIS,

TÉCNICOS E TENDAS, LDA. ", "MULTITENDAS, COMÉRCIO E ALUGUER DE TENDAS, SA,", e "SPORMEX - EVENTS &

EXHIBITIONS.", sendo o valor base do procedimento de G 9.300,00 (nove mil e trezentos euros), acrescido de IVA à taxa

legal em vigor de 23%,

- Das entldades convidadas, somente a firma "TELFOR, TEXTEIS, TÉCNICOS E TENDAS, LDA.", apresentou proposta no

valor € 9.300,00 (nove mil e trezentos euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 23%,

Considerando que:

— A proposta apresentada está conforme o estabelecido nas peças do procedimento, pelo que não será necessárlo nem

pedir esclarecimentos nem solicitar a sua melhoria, conforme o indicado nos noa 1 e 2 do amo 1259 do CCP;

[...]

- Está dispensada a redução a escrito do Contrato, de acordo com a alínea a), do ".o 1, do amo 959 do CCP

Face ao exposto, propõese:

- Que a AQUISIÇÃO DE TENDAS CÓNICAS | PMMOS - EXECUÇÃO DAS EDL | MERCADO FISH".", seja adjudicada a

”TELFOR, TEXTEIS, TÉCNICOS E TENDAS, LDA.”, pelo valor de € 9.300,00 (nove mil e trezentos euros)] acrescido de IVA

à taxa legal em vigor de 23%,

- Aprovação da designação da chefe e divisão Eng.! Angelina Cunha, para Gestora do Contrato, de acordo com o artigo

290.9-A do CCP.

(Lamim-3,03 de fevereiro de 2023

(Ellsabete Pombal Afonso)